



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE ANGELINA

OBRA: Construção de Capela Mortuária
ENDEREÇO: Imóvel rural - Bairro Garcia
REFERÊNCIAS: SINAPI ND SC 02/2025
BDI: 23,38%
VALOR TOTAL: R\$ 373.035,42
DATA: 03/04/2025

COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS

C010 - LUMINÁRIA LED PLAFON QUADRADO, SOBREPOR, 24W, 30X30CM, 6500K					UND: UND	R\$ 67,14
10.1	COT	LUMINARIA LED PLAFON QUADRADO, SOBREPOR, 24W, 30X30CM, 6500K	UN	1,000	R\$ 41,96	R\$ 41,96
10.2	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,370	R\$ 26,81	R\$ 9,92
10.3	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,370	R\$ 41,24	R\$ 15,26
C006 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA FOTOLUMINESCENTE 15X30CM					UND: UND	R\$ 53,19
6.1	37539	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN	1,000	R\$ 24,30	R\$ 24,30
6.2	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	R\$ 33,38	R\$ 16,69
6.3	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	R\$ 24,40	R\$ 12,20
C007 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, QUADRADA, 20X20CM					UND: UND	R\$ 56,10
7.1	37556	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN	1,000	R\$ 28,10	R\$ 28,10
7.2	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	R\$ 32,37	R\$ 16,19
7.3	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	R\$ 23,62	R\$ 11,81
C052 - TORNEIRA METALICA CROMADA DE MESA, PARA LAVATORIO, TEMPORIZADA PRESSAO FECHAMENTO AUTOMATICO, BICA BA					UND.: M2	R\$ 216,63

68.1	3146	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,021	R\$ 4,95	R\$ 0,10
68.2	36796	TORNEIRA METALICA CROMADA DE MESA, PARA LAVATORIO, TEMPORIZADA PRESSAO FECHAMENTO AUTOMATICO, BICA BAIXA	UN	1,000	R\$ 212,56	R\$ 212,56
68.3	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,096	R\$ 33,63	R\$ 3,23
68.4	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,030	R\$ 24,40	R\$ 0,74
C028 - PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO					UND: UND	R\$ 65,01
28.1	37400	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO	UN	1,000	R\$ 51,95	R\$ 51,95
28.2	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,316	R\$ 33,63	R\$ 10,63
28.3	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,100	R\$ 24,40	R\$ 2,43
C068 - TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO					UND: UND	R\$ 65,01
68.1	37400	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO	UN	1,000	R\$ 51,95	R\$ 51,95
68.2	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,316	R\$ 33,63	R\$ 10,63
68.3	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,100	R\$ 24,40	R\$ 2,43
C069 - PLACA METÁLICA DE INAUGURAÇÃO DE OBRA 60X40CM					UND: UND	R\$ 1.559,34
69.1	COT	PLACA DE INAUGURAÇÃO DE OBRA, 60X40CM, BRONZE	UN	1,000	R\$ 1.529,50	R\$ 1.529,50
69.2	88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	R\$ 26,29	R\$ 13,15
69.3	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	R\$ 33,38	R\$ 16,69

ANDERSON HOFFMANN

Engº. Civil - CREA/SC 143.466 - 2

Responsável técnico da atualização orçamentária